
Gesamt-

Gruppe Teiln. Spieler Pins Pins Spiele Schn. Bonus

Damen 4 LM Tanja Nickel / Martina Becker 4.941 4.941 29 170,4

2. Sabine Sonnenschein / Bianca Völkl-Brandt 5.095 5.095 29 175,7

3. Ulla Rosenbach / Roswitha Hilken 3.396 3.396 26 130,6

 Sonja und Anke von Rickeln 3.157 3.157 26 121,4

  

Foto: Andreas Rösch, 19.03.2023

Herren 9 LM Jens Nickel / Peter Knopp 5.966 5.966 28 213,1

2. Nils Rosenbach / Lennard Kröger 5.722 5.722 31 184,6

3. Holger Ohlrogge / Peer Lüers 5.368 5.368 26 206,5

 Heino Außem / Marcus Ewig 4.880 4.880 28 174,3

5. Kim-Tobias Bollmann / Arnold Henning 4.437 4.437 27 164,3

6. Tom Müllerstedt / Chris Kempf 4.280 4.280 26 164,6

7. Holger Reuter / Jörg Schroeder 3.785 3.785 24 157,7

8. Andreas Rösch / Peter Reipert 3.596 3.596 24 149,8

9. Thomas Löhr / Nicolaj Berg 3.250 3.250 24 135,4

 

Foto: Andreas Rösch, 19.03.2023
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Landesmeister Doppel 2023

Damen:  Tanja Nickel und Martina Becker

Herren:   Jens Nickel und Peter Knopp

Foto: Andreas Rösch, 19.03.2023
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Nickel, Jens 255 211 178 210 854 220 257 256 214 947 185 224 246 226 881 2682 223,50
Knopp, Peter 212 191 195 225 823 205 171 190 176 742 210 221 211 211 853 2418 201,50

467 402 373 435 1677 425 428 446 390 1689 395 445 457 437 1734 5100 212,50

Ohlrogge, Holger 188 161 188 180 717 234 228 214 206 882 201 246 199 242 888 2487 207,25
Lüers, Per 202 219 244 193 858 223 218 213 214 868 179 181 236 195 791 2517 209,75

390 380 432 373 1575 457 446 427 420 1750 380 427 435 437 1679 5004 208,50

Rosenbach, Nils 212 231 163 184 790 220 182 170 172 744 202 232 181 140 755 2289 190,75
Kröger, Lennard 182 190 195 167 734 199 168 137 173 677 193 200 179 167 739 2150 179,17

394 421 358 351 1524 419 350 307 345 1421 395 432 360 307 1494 4439 184,96

Außem, Heinr.-Willy 190 182 164 179 715 179 142 153 174 648 156 169 162 182 669 2032 169,33
Ewig, Marcus 150 187 147 157 641 267 215 156 223 861 195 139 177 184 695 2197 183,08

340 369 311 336 1356 446 357 309 397 1509 351 308 339 366 1364 4229 176,21

Müllerstedt, Tom 166 122 142 147 577 140 151 155 150 596 146 157 175 139 617 1790 149,17
Kempf, Chris 165 147 179 177 668 205 225 223 181 834 172 175 173 169 689 2191 182,58

331 269 321 324 1245 345 376 378 331 1430 318 332 348 308 1306 3981 165,88

Bollmann, Kim Tobias 182 138 167 234 721 172 149 191 173 685 151 147 155 163 616 2022 168,50
Arnold, Henning 173 187 163 134 657 116 169 158 154 597 180 126 173 146 625 1879 156,58

355 325 330 368 1378 288 318 349 327 1282 331 273 328 309 1241 3901 162,54

Reuter, Holger 134 205 171 147 657 159 173 137 188 657 166 131 143 193 633 1947 162,25
Schroeder, Jörg 127 143 154 184 608 161 156 143 156 616 154 129 178 153 614 1838 153,17

261 348 325 331 1265 320 329 280 344 1273 320 260 321 346 1247 3785 157,71

Rösch, Andreas 154 168 113 166 601 117 126 181 204 628 154 135 141 166 596 1825 152,08
Reipert, Peter 178 158 148 122 606 141 148 159 138 586 116 156 150 157 579 1771 147,58

332 326 261 288 1207 258 274 340 342 1214 270 291 291 323 1175 3596 149,83

Löhr, Thomas 126 167 134 132 559 113 112 118 136 479 140 138 160 138 576 1614 134,50
Berg, Nicolaj 150 129 114 187 580 144 113 143 183 583 115 104 122 132 473 1636 136,33

276 296 248 319 1139 257 225 261 319 1062 255 242 282 270 1049 3250 135,42

Sonnenschein, Sabine 152 158 123 154 587 125 171 158 148 602 179 172 182 179 712 1901 158,42
Völkl-Brandt, Bianca 156 169 181 223 729 140 233 236 186 795 181 225 167 179 752 2276 189,67

308 327 304 377 1316 265 404 394 334 1397 360 397 349 358 1464 4177 174,04

Nickel, Tanja 158 166 153 176 653 146 153 130 140 569 222 191 155 149 717 1939 161,58
Becker, Martina 128 164 175 180 647 171 141 182 206 700 166 179 173 183 701 2048 170,67

286 330 328 356 1300 317 294 312 346 1269 388 370 328 332 1418 3987 166,13

Rosenbach, Ulla 133 135 143 137 548 142 127 129 121 519 133 151 131 144 559 1626 135,50
Hilken, Roswitha 154 139 137 122 552 142 137 106 127 512 100 112 104 117 433 1497 124,75

287 274 280 259 1100 284 264 235 248 1031 233 263 235 261 992 3123 130,13

von Rickeln, Sonja 103 100 131 150 484 148 135 111 122 516 143 120 144 130 537 1537 128,08
von Rickeln, Anke 96 114 93 116 419 140 128 125 121 514 96 110 148 115 469 1402 116,83

199 214 224 266 903 288 263 236 243 1030 239 230 292 245 1006 2939 122,46

19.03.2023   A.Rösch   Sportwart-BuB
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Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

ZR1 Sonnenschein / Völkl-Brandt 174 178 2 3157
ZR4 von Rickeln / von Rickeln 109 109 0 > 121,42

ZR 2 Nickel / Becker 182 165 2 3396
ZR 3 Rosenbach / Hilken 149 124 0 > 130,62

Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

HF1 Sonnenschein / Völkl-Brandt 219 153 194 1 > 5095
HF2 Nickel / Becker 197 202 208 2 175,69

Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

ZR 1 Nickel / Knopp

ZR 2 Ohlrogge / Lüers

ZR 4 Außem / Ewig 162 168 2 4280
ZR 5 Müllerstedt / Kempf 155 149 0 > 164,62

ZR 3 Rosenbach / Kröger 219 149 193 2 4437
ZR 6 Bollmann / Arnold 183 184 169 1 > 164,33

Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

ZR 1 Nickel / Knopp 196 244 2 4880
Gew. VF 1 Außem / Ewig 150 171 0 > 174,29

ZR 2 Ohlrogge / Lüers 178 186 0 > 5368
Gew. VF 2 Rosenbach / Kröger 206 198 2 206,46

Finale (Best of 3) Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis

Gew. HF 1 Nickel / Knopp 217 209 2 5722
Gew. HF 2 Rosenbach / Kröger 192 126 0 > 184,58
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T
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Landesdoppelmeister/in 2023 sind somit

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2023 - Doppel

Ergebnisse Finalrunde Damen / Herren

DAMEN

HF1 O
U

T

19.03.2023  A. Rösch   Sportwart BuB

bei den Damen Tanja Nickel / Martina Becker (4941 Pins / 170,38)

 und bei den Herren Jens Nickel / Peter Knopp (5966 Pins / 213,07)
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Ergebnisse Herren: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Spiele Schnitt

1 Nickel, Jens 255 211 178 210 854 220 257 256 214 947 185 224 246 226 881 2682 12 223,50

2 Lüers, Per 202 219 244 193 858 223 218 213 214 868 179 181 236 195 791 2517 12 209,75

3 Ohlrogge, Holger 188 161 188 180 717 234 228 214 206 882 201 246 199 242 888 2487 12 207,25

4 Knopp, Peter 212 191 195 225 823 205 171 190 176 742 210 221 211 211 853 2418 12 201,50

5 Rosenbach, Nils 212 231 163 184 790 220 182 170 172 744 202 232 181 140 755 2289 12 190,75

6 Ewig, Marcus 150 187 147 157 641 267 215 156 223 861 195 139 177 184 695 2197 12 183,08

7 Kempf, Chris 165 147 179 177 668 205 225 223 181 834 172 175 173 169 689 2191 12 182,58

8 Kröger, Lennard 182 190 195 167 734 199 168 137 173 677 193 200 179 167 739 2150 12 179,17

9 Außem, Heinr.-Willy 190 182 164 179 715 179 142 153 174 648 156 169 162 182 669 2032 12 169,33

10 Bollmann, Kim Tobias 182 138 167 234 721 172 149 191 173 685 151 147 155 163 616 2022 12 168,50

11 Reuter, Holger 134 205 171 147 657 159 173 137 188 657 166 131 143 193 633 1947 12 162,25

12 Arnold, Henning 173 187 163 134 657 116 169 158 154 597 180 126 173 146 625 1879 12 156,58

13 Schroeder, Jörg 127 143 154 184 608 161 156 143 156 616 154 129 178 153 614 1838 12 153,17

14 Rösch, Andreas 154 168 113 166 601 117 126 181 204 628 154 135 141 166 596 1825 12 152,08

15 Müllerstedt, Tom 166 122 142 147 577 140 151 155 150 596 146 157 175 139 617 1790 12 149,17

16 Reipert, Peter 178 158 148 122 606 141 148 159 138 586 116 156 150 157 579 1771 12 147,58

17 Berg, Nicolaj 150 129 114 187 580 144 113 143 183 583 115 104 122 132 473 1636 12 136,33

18 Löhr, Thomas 126 167 134 132 559 113 112 118 136 479 140 138 160 138 576 1614 12 134,50

Ergebnisse Damen: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Spiele Schnitt

1 Sonnenschein, Sabine 156 169 181 223 729 140 233 236 186 795 181 225 167 179 752 2276 12 189,67

2 Becker, Martina 128 164 175 180 647 171 141 182 206 700 166 179 173 183 701 2048 12 170,67

3 Nickel, Tanja 158 166 153 176 653 146 153 130 140 569 222 191 155 149 717 1939 12 161,58

4 Völkl-Brandt, Bianca 152 158 123 154 587 125 171 158 148 602 179 172 182 179 712 1901 12 158,42

5 Rosenbach, Ulla 133 135 143 137 548 142 127 129 121 519 133 151 131 144 559 1626 12 135,50

6 von Rickeln, Sonja 103 100 131 150 484 148 135 111 122 516 143 120 144 130 537 1537 12 128,08

7 Hilken, Roswitha 154 139 137 122 552 142 137 106 127 512 100 112 104 117 433 1497 12 124,75

8 von Rickeln, Anke 96 114 93 116 419 140 128 125 121 514 96 110 148 115 469 1402 12 116,83

Einzel-Ergebnisse Doppelmeisterschaft 2023

Andreas Rösch / BuB-Sportwart 26.03.2023



  

 
Landesmeisterschaft 2023 – Doppel 

 

 

Startberechtigt sind Spielberechtigte der BuB mit gültiger RL Karte. 

 

Vorrunde Einzel aller Altersklassen : 

18. März 2023  10:00 Uhr Maribondo Osterholz 

4 Spiele auf gelosten Bahnen und dann 4 Spiele nach Platzierung.  

Vorrunde und Zwischenrunde: 12 Spiele = 10,-€ Startgebühr pro Doppel. 

Der Spielpreis der Vorrunde beträgt 48,-€ pro Doppel und für die Zwischenrunde 24,-€ pro Doppel. 
Der Gesamtspielpreis und die Startgebühr (82,-€ pro Doppel) sind komplett beim Einchecken zu entrichten.      

 

Zwischenrunde: 

19. März 2023  10:00 Uhr Maribondo Osterholz 

4 Spiele nach Platzierung.  

Die jeweils 6 besten Damen- und Herrendoppel, nach Gesamtergebnis von Vor- und Zwischenrunde, sind für das Finale 

qualifiziert. 

 

Finale: 

Die jeweils beiden Erstplatzierten Doppel sind direkt für das Halbfinale gesetzt. 

Die jeweils dritten Doppel spielen gegen den sechsten und die jeweils vierten Doppel gegen den fünften um den Einzug 

ins Halbfinale.  

Die jeweiligen Gewinnerdoppel  aus drei gegen sechs spielen gegen das zweit platzierte, und die jeweiligen Gewinner 

aus vier gegen fünf gegen das erstplatzierte Doppel. 

Es gibt kein Spiel um Platz drei, die Verlierer des Halbfinales sind automatisch beide dritter. 

Alle Partien werden im Baker-System und als best of three gespielt, also wer zuerst zwei Spiele gewonnen hat, ist Sieger 

der Partie. (Baker-System bedeutet, Spieler 1 spielt alle ungeraden Frames und Spieler 2 alle Geraden. Nach jedem Spiel 

kann getauscht werden.) 

Bei Pingleichheit wird ein Roll-Off (9. und 10. Frame) gespielt bis das jeweilige Spiel/Partie entschieden ist.  

Das Finale um die Landesmeisterschaft spielen die jeweiligen Gewinner der Halbfinale aus. 

 

Ehrung: Plätze 1-3 

 

Alle Sieger dürfen an den jeweiligen DM`s teilnehmen. Alle weiteren DM-Teilnahmen sind von den Zuteilungen für das 

Land Bremen abhängig. 

Alle Teilnehmer haben sich bis spätestens eine halbe Stunde vor Startantritt auf der Bowlinganlage einzufinden! 

Wiederholtes unentschuldigtes zu spät erscheinen oder ein unentschuldigter Nichtantritt hat einen Ausschluss beim 

darauf folgenden LM-Wettbewerb zur Folge.  

Es wird nach DBU-Sportordnung gespielt. 

 

Soweit die Teilnehmer*innen dem nicht widersprechen, erklären diese sich mit der Veröffentlichung von Bildern, z.B. 

von Siegerehrungen, einverstanden.  

 

Meldeschluss: 26.01.2023 

 

Meldungen an: sportleiter@bremen-bowling.de 

 

 Die Starterliste sowie die Ergebnisse werden unter www.bremen-bowling.de veröffentlich. 

 

Änderungen vorbehalten. 

Der Sportausschuss 

mailto:sportleiter@bremen-bowling.de
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